NP:00033678

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2770/2018

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

INDICA estudos para viabilizar ampliação de
itinerário em linha de ônibus no bairro Jardim Novo
Horizonte

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo ampliação de itinerário em linha de ônibus:

Considerando as solicitações de munícipes do Taquara Branca, Novo Horizonte e Chácaras Planalto, que solicitam
que seja incluído no itinerário o bairro Jardim Novo Horizonte, passando pela Avenida 6, para que moradores não
tenham que se deslocar até o ponto mais próximo caminhando.

Nestes termos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto aos órgãos competentes, as devidas
providências no sentido de que sejam realizados estudos para viabilizar ampliação no itinerário em linha de ônibus do
Taquara branca, incluindo o bairro Jardim Novo Horizonte.

Sala das Sessões, 26 de outubro de 2018.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br